
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО 

 НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУООШ с. Мулино Нагорского района ) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 01.06.2023г.                                            № 113 

с. Мулино 

 

 

«Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год». 

 

 В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 32 Закона «Об образовании», 

пункта 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2001 № 196 (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.03.2009 № 216) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Директор школы 

 Н.В. Маракулина 

 

Выписка верна. 

Директор школы: _____________ Н.В. Маракулина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО 

 НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКОУООШ с. Мулино Нагорского района ) 

 

ПРИКАЗ 

от 01.06.2023г.                                            № 113 

с. Мулино 

 

 

«Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год». 

 

 В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 32 Закона «Об образовании», 

пункта 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2001 № 196 (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.03.2009 № 216) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы: _____________ Н.В. Маракулина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу директора  

МКОУ ООШ с. Мулино Нагорского района  

 от 01.06.2023 № 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

основной общеобразовательной школы с. Мулино  

Нагорского района Кировской области 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
с. Мулино 

 

2023 

 

 

 



1.Режим работы школы: 

 для обучающихся 1-4 классов - пятидневная рабочая неделя; 

 для обучающихся 5-9 классов – пятидневная рабочая неделя; 

 дошкольная группа работает в режиме пятидневной рабочей недели  с 9 

часовым рабочим днем (с 7-30 до 16-30). 

 Понедельник – работа с классами (проведение классных часов в 1-4 классах, 

5-9 классах), день общешкольных мероприятий для обучающихся и родителей. 

 Вторник  – работа с родителями (проведение родительских собраний, 

посещение квартир обучающихся, заседаний родительского комитета). 

 Среда – единый день профилактики (работа с семьями, находящимися в 

социально опасном положении, единый день профилактики) 

 Четверг – планерка педагогов, методические объединения и  педагогические 

советы, совещания при директоре, собрания трудового коллектива, профсоюзные 

собрания. 

 Пятница - работа с классами, день общешкольных мероприятий для 

обучающихся и родителей. 

 

2.Продолжительность учебного года: 

 Начало: 1 сентября 2023года. 

 Окончание: 1-8 классы - 29 мая 2024г. 

                         9 класс – 23 июня 2024 г. 

 

3.Продолжительность учебных четвертей: 

Учебные 

четверти 

Начало Окончание Продолжительность 

Первая 1 сентября  

2023 года 

29 октября  

2023 года 

41 учебный день 

Вторая 6 ноября  

2023 года 

31 декабря  

2023 года 

40 учебных дней 

Третья 9 января  

2024 года 

17 марта  

2024 года 

47 учебных дней 

Четвертая 25 марта 

 2024 года 

29 мая  

2024года 

42 учебных дня 

Всего   170 учебных дней 

4. Продолжительность каникул: 

Учебные четверти Начало Окончание Продолжительность 

Осенние 30 октября  

2023 года 

05 ноября  

2023 года 

7 к. дней 

Зимние  01 января  

2024 года 

8 января  

2024 года 

8 к. дней 

Весенние  18 марта  

2024 года 

24 марта 

2024 года 

7 к. дней 

Дополнительные  

1 кл. 

19 февраля  

2024 года 

25 февраля  

2024 года 

7 дней 

5. Расписание звонков. 

 



5.1. Расписание звонков во 2-9 классах: 

Урок  Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 830 910 10 минут 

Завтрак для 1-9 классов 

2 урок 920 1000 10 минут 

3 урок 1010 1050 10 минут 

4 урок 1100 1140 20 минут 

Питание 1-9 классы 

5 урок 1200 1240 10 минут 

6 урок 1250 1330 10 минут 

7 урок 1340 1420 10 минут 

8 урок 1430 1510  

 

5.2. Расписание звонков в 1 классе: 

Название 

месяца 

Урок  Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

Сентябрь- 

октябрь 

1 урок 830 905 10 минут 

2 урок 915 950 10 минут 

3 урок 950 1025 Питание 1 класс 

    

Ноябрь - 

декабрь 

1 урок 830 905 10 минут 

2 урок 915 950 10 минут 

3 урок 950 1025 20 минут 

Питание 1 класс 

4 урок 1045 1120 20 минут 

5 урок 1140 1225  

    

Январь - 

май 

1 урок 830 910 10 минут 

2 урок 920 1000 10 минут 

3 урок 1000 1040 20 минут 

Питание 1 класс 

4 урок 1100 1140 20 минут 

5 урок 1200 1240  

 

6.Режим работы дошкольной группы: 

 Пятидневная рабочая неделя 

 2 – 4 года 4 -7 лет 

Прием детей, самостоятельная 

деятельность 

7.30-8.00 7.30-8.00 

Утренняя гимнастика, дежурство 8.00-8.30 8.00-8.30 

Подготовка к завтраку. Завтрак 8.30-8.55 8.30-8.55 

Игры, самостоятельная деятельность 8.55-9.00 8.55-9.00 

Организованная образовательная 

деятельность 

9.00-10.00 9.00-9.25, 9.35-10.00 

10.10-10.35 

Подготовка к прогулке, прогулка 10.00-12.00 10.35-12.00 

Возвращение с прогулки, игры 12.00-12.25 12.00-12.25 



Подготовка к обеду, обед 12.25-12.50 12.25-12.50 

Гигиенические процедуры, дневной сон 12.50-15.15 12.50-15.15 

Постепенный подъем, гигиенические 

процедуры  

15.15-15.45 15.15-15.45 

Полдник 15.45-16.00 15.45-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, игровая 

и самостоятельная деятельность, уход 

домой 

16.00-16.30 16.00-16.30 

 

7.Аттестационный период: 

Класс Вид аттестации 

Промежуточная аттестация Государственная 

(итоговая) аттестация Четвертная аттестация Годовая аттестация 

1 - 4 23.10.2023-29.10.2023, 

20.12.2023-29.12.2023, 

11.03.2024-15.03.2024, 

20.05.2024-29.05.2024 

23.05.2024-29.05.2024  

5-6 23.10.2023-29.10.2023, 

20.12.2023-29.12.2023, 

11.03.2024-15.03.2024, 

20.05.2024-29.05.2024 

23.05.2024-29.05.2024  

7 - 8 23.10.2023-29.10.2023, 

20.12.2023-29.12.2023, 

11.03.2024-15.03.2024, 

20.05.2024-29.05.2024 

23.05.2024-29.05.2024  

9 23.10.2023-29.10.2023, 

20.12.2023-29.12.2023, 

11.03.2024-15.03.2024, 

20.05.2024-29.05.2024 

 22.05.2024 – 30.06.2024 

 

8. Режим работы столовой: 

● Пятидневная рабочая неделя 

 Начало работы: 700 

 Окончание работы: 1400 

 

9.1.Расписания движения школьной машины для подвоза учащихся по 

маршрутам Нагорск - д. Назаровцы – Мулино.  

 

№ 

п/п 

Маршрут Начало 

движения 

Протяженность 

маршрута 
Время в 

пути 

Прибытие в 

конечный 

пункт 

Остановка 

Проведение предрейсового осмотра водителя: 640– 650 

Проведение ежедневного технического обслуживания микроавтобуса: ГАЗ 322171,  

государственный номерной знак: Т540 РЕ43 – 650 – 700 

1 Нагорск  

Назаровцы 

700 26 км 45 мин 745 5 мин 

2 Назаровцы 750 18 км 25 мин 815  



Мулино 

Перерыв на отдых 

 

1 Мулино - 

Назаровцы 

1500 18 км 25 мин 1525 5 мин 

2 Назаровцы 

Нагорск 

1530 26 км 45 мин 1615  

Проведение ежедневного технического обслуживания микроавтобуса: ГАЗ 322171,  

государственный номерной знак:  – 1615 – 1630 

Проведение послерейсового осмотра водителя: 1630– 1640 

 

9.2. Расписания движения школьной машины для подвоза учащихся по 

маршрутам д. Липовка – п. Крутой Лог – с. Мулино.  
 

№ 

п/п 

Маршрут Начало 

движения 

Протяженность 

маршрута 

Время в 

пути 

Прибытие 

в конечный 

пункт 

Останов

ка 

Проведение предрейсового осмотра водителя: 600 – 610 

Проведение ежедневного технического обслуживания микроавтобуса: ГАЗ 322121,  

государственный номерной знак: Т587 РЕ43 – 610 – 620 

1 Липовка 

Крутой Лог 

620 11 км 25 мин 645 10 мин 

2 Крутой Лог 

Липовка 

655 11 км 25 мин 720 10 мин 

3 Липовка 

Мулино 

730 26 км 40 мин 810  

Перерыв на отдых 

 

1 Мулино - 

Липовка 

1515 26 км 40 мин 1555 10 мин 

2 Липовка-

Крутой Лог 

1605 11 км 25 мин 1630 10 мин 

3 Крутой Лог - 

Липовка 

1640 11 км 25 мин 1705  

Проведение ежедневного технического обслуживания микроавтобуса: ГАЗ 322171,  

государственный номерной знак:  – 1705 – 1715 

Проведение послерейсового осмотра водителя: 1715 – 1725 

 

10. Сроки и продолжительность летней трудовой практики учащихся: 

с 01.06.2024г. по 31.08.2024г. в соответствии с Положением о летней трудовой 

практике и графиками, составленными заведующей пришкольным участком. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято на заседании    

Педсовета школы. 

                                                                                              Протокол  № 1  
от  01 июня 2023г. 

 

 В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 32 Закона «Об образовании», 

пункта 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2001 № 196 (в редакции постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.03.2009 № 216) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарный учебный график на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 1). 

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Директор школы 

 Н.В. Маракулина 

 

Выписка верна. 

Директор школы: _____________ Н.В. Маракулина. 

 
 


		2023-09-18T14:28:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУЛИНО НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




